
Les tarifs sont définis pour l’année scolaire en cours et fixés par le règlement financier de
l’année scolaire. Année scolaire 2024-2025

Maternelle (PS* et MS**) 4 000 €

Maternelle (GS***) 4 500 €

Élémentaire (CP, CE et CM) 5 550 €

Collège 6ème-5ème 6 100 €

Collège 6 000 €

Lycée 6 000 €

Frais d'inscription : Le montant est de 700,00 € et il est non remboursable. Ce montant doit
être réglé uniquement lors de la première inscription à l'école. L'élève est considéré comme
inscrit uniquement après le paiement de ces frais.

Frais de matériel pédagogique et excursions : Ils s’élèvent à 200,00 € et sont facturés au
début de chaque année scolaire.

Inscription au CNED : Participation à hauteur de 50 % des frais (coût total en 2023-2024 :
1055 €).
Remarque : Les tarifs s’appliquent aux inscriptions en "classe ordinaire". Des frais
supplémentaires peuvent être imposés par le CNED dans certains cas spécifiques. Ces frais
seront facturés en septembre.

Contribution d’entretien: Elle est réglée en une seule fois, selon le choix du Parent-Tuteur.
Les montants possibles sont de 50 €, 100 €, 250 €, 500 €, 750 € ou 1000 €. Cette contribution
est facturée au début de chaque année scolaire, elle soutien l’équipement et le développement
de l’école.

Familles nombreuses : Une réduction de 10 % est accordée sur les frais de scolarité pour le
deuxième enfant, 15 % pour le troisième enfant et 20 % pour le quatrième enfant et les



suivants, à condition que tous les enfants soient scolarisés à l’École Européenne Française de
Podgorica.

Réduction de 5 % pour le paiement intégral : En cas de paiement de la totalité des frais de
scolarité pour l'année avant le 16 septembre, une réduction de 5 % est accordée.

Frais de cantine scolaire : Ils sont calculés semestriellement et ne sont pas inclus dans les
frais de scolarité. Le prix mensuel est communiqué au début de l'année scolaire. Les parents
paient le montant total mensuel, quel que soit le nombre de repas consommés. La facturation
est effectuée deux fois par an, en octobre et en février.

Remarque : Le prix peut varier en cours d'année en fonction de la politique financière du
fournisseur.

Tarifs pour les examens au centre d'examen de Belgrade : Les frais pour les examens du
brevet et du baccalauréat sont communiqués au début du second semestre.


